
Łapanów - Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Łapanowie
70. rocznica Zbrodni Katyńskiej

          19 kwietnia 2010 roku odbyła się w naszej szkole uroczystość z  okazji  70. rocznicy Zbrodni  Katyńskiej.
Obchody rozpoczęły się o godzinie 12.00 wystąpieniem dyrektora Jana  Wójcika, który  przywitał przybyłych gości i
przypomniał historię mordu  polskich oficerów na Wschodzie, wspominając przy tym  bohaterów  Ziemi
Łapanowskiej., którzy zginęli z  rąk NKWD w  1940 roku. Spośród zaproszonych gości głos zabrali Starosta
Bocheński- Jacek Pająk, wizytator KO w Krakowie Urszula Blicharz oraz pan Kazimierz  Łapczyński,  który
przypomniał, że młodzież naszej szkoły wykonała dziesięć lat temu kilka tysięcy epitafiów z nazwiskami ofiar
spoczywających na polskich cmentarzach wojennych: w Katyniu, Miednoje i Charkowie. Praca  młodzieży miała
olbrzymie znaczenie dla oddania w terminie tych cmentarzy i przygotowania obchodów z okazji 60 rocznicy zbrodni
Katyńskiej.
           Podczas uroczystości zabrał głos również absolwent naszej szkoły, obecnie kleryk seminarium duchownego
księży Sercanów- Mariusz Wrzesiński. Przedstawił on zebranym książkę Barbary Tarkowskiej pt. „Kapelan
Ziółkowski. Droga do Katynia”. Jest to publikacja przybliżająca życie i niezwykłą działalność ostatniego kapelana w
Kozielsku, naszego rodaka, księdza Jana Leona Ziółkowskiego. 
          Zebrani wysłuchali też fragmentów dwóch listów przysłanych przez posłów: Bronisława Dutkę i Jana Musiała,
którzy nie mogli przybyć osobiście. Następnie głos zabrała młodzież, która przedstawiła program artystyczny według
scenariusza p. R. Chwastek i H. Drąg. Wzruszające poetyckie słowa recytowane przez uczniów naszej szkoły głęboko
poruszyły zebranych: 
„…Dla tych, którzy musieli kopać własny grób,
Którym ręce wiązano z tyłu i kazano klękać przed jamą,
Których wieźli barkami i zatapiali na środku Morza Białego,
Po których nic nie zostało,
Nawet nazwisko,
Żadna wieść”.

Młodzież nawiązała też do strasznych wydarzeń  katyńskich  ostatnich dni.
 M.in. słowami:
„Nie żyje 
Człowiek
Który kochał, marzył, był,
Chciał zapalić znicz”
oddała hołd ofiarom  katastrofy lotniczej. 

     Uroczysty nastrój podkreślała dekoracja zaprojektowana przez Panią mgr Celinę Jacewicz i wykonana pod jej
kierunkiem przez młodzież naszej szkoły. Zawarte w niej symbole uzupełniały słowa poezji i wywoływały właściwy
nastrój. Kolejnym etapem uroczystości był przemarsz uczniów gimnazjum, młodzieży naszej szkoły, nauczycieli i
zebranych gości do Kościoła parafialnego w Łapanowie, gdzie zebrani modlili się za pomordowanych 70 lat temu
Polaków oraz o beatyfikację księdza Jana Leona Ziółkowskiego.

          Następnie przed kościołem ks. Proboszcz T. Jarzębak poświęcił pomnik upamiętniający mord katyński, a
poszczególne delegacje złożone z zaproszonych gości  i młodzieży posadziły 3 dęby poświęcone trzem ofiarom
zbrodni:
1.księdzu podpułkownikowi Janowi Leonowi Ziółkowskiemu
2.aspirantowi Policji Państwowej  Adamowi Domagale
3.aspirantowi Policji Państwowej Karolowi Domagale

          Ostatnią częścią uroczystości było otwarcie Wystawy Katyńskiej  w rynku  w Łapanowie przez przedstawicieli
rodzin zamordowanych rodaków: Panią Marię Ziółkowską krewną księdza Ziółkowskiego i Panią Zofię Dudziak
reprezentująca rodzinę Adama i Karola Domagałów. Wystawę tę przygotowała młodzież gimnazjów naszej gminy i
Zespołu Szkół pod opieką nauczycieli historii: p E. Wójcik, K. Leśniak, K. Sotoły, M. Zając i Z. Szewczyka. Nad
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opracowaniem graficznym wystawianych materiałów czuwał Roland Wójcik, nauczyciel Zespołu Szkół im. Jana Pawła
II w Łapanowie. Prace nad przygotowaniem pomnika i wystawy wykonali uczniowie pod opieką nauczycieli zajęc
praktycznych: R. Stycznia, P.Wójcika, L.Romana, M.Leśniaka, K.Drąga, M.Woźniaka, Ł.Jonaka i Ł.Paszkota, a całośc
prac nadzorowała kierownik warsztatów Pani mgr Ewa Wiaderny. Wystawa ta znajduje się na łapanowskim rynku już
od soboty i cieszy się ogromnym powodzeniem wśród mieszkańców Łapanowa i przyjeżdżających gości. 

Uroczystość uświetnił występ orkiestry dętej z sobolowa pod batutą Stanisława Chmielka.  Inicjatorami
obchodów  byli dyrektor szkoły mgr Jan Wójcik oraz mgr Maria Zając. Impreza została przygotowana przez
naszą szkolę i była częścią składową programu edukacyjnego „Katyń – ocalić od zapomnienia 

strona 2 / 2


